
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

BOJUJ DOBRÝ BOJ (1TM 1,18-20) 
Boj o víru a dobré svědomí 

 

V našem textu povzbuzuje Timotea k boji tváří tvář protivníkům, kteří byli 

vlky v rouše beránčím. Tento boj je bojem o víru a o čisté svědomí, které 

má Timoteus zachovat. Pavel také ukazuje Timoteovi, jak on sám bojoval 

tento boj v Efezu, když ve víře přemáhal ty, kteří vírou a dobrým 

svědomím pohrdli. 
 

Text (1Tm 1,18-20): 

To ti kladu na srdce, synu Timoteji, ve shodě s prorockými slovy, která byla o tobě 

pronesena, abys jimi povzbuzen bojoval dobrý boj a zachoval si víru i dobré svědomí, 

jímž někteří lidé pohrdli a tak ztroskotali ve víře. Patří k nim Hymenaios a Alexandr, 

které jsem vydal satanu, aby se odnaučili rouhat. 

 

Otázky pro děti i dospělé: 

1. Co je největším povzbuzením pro křesťana v duchovním boji? 

2. Proč je důležité zachovat si čisté svědomí? 

3. Co je cílem kázně v církvi? 
 

 

ÚVOD 

• Evangelium je Boží mocí ke spasení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 1,15; 1Tm 4,9-11; Ř 1,16; Žd 10,14; 1Tm 1,5 



 

 

I. POVZBUZENÍ K BOJI (V. 18) 

• Bojuj dobrý boj 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1Tm 1,17; Ga 6,13; 1Pt 3,4; Ga 3,1-2; 2Tm 4,7;  
 

II. BOJ VÍRY (V. 19a) 

• Zachovej si víru a dobré svědomí 
 

 

 

A. Zachoval víru 

 

 

 

 

B. Dobré svědomí 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 6,12; Ef 6,10; 1Tm 4,16; Žd 11,1; 1Tm 1,5.15; 1Pt 1,8; J 14,11; Ju 3; Tt 1,15-

16; 2Tm 3,6-8; Žd 12,1-2; Fp 3,12; 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. ZTROSKOTANCI VÍRY (V. 19b-20) 

• Vydal jsem je satanovi, aby se odnaučili rouhat 
 

 

A. Pohrdli dobrým svědomím 
 

 

B. Ztroskotali ve víře 
 

 

C. Stali se rouhači 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Fp 3,18-19; 1Tm 4,1-2; Žd 10,22; 1Tm 6,3-5; 2Te 3,14-15; 1K 5,2-5; Jk 5,19-20; 

Ga 6,1-2 
 

 

   

 

 
   VILY, JINDŘIŠKA, PAST, ŘEMESLO, 

OBŘI, PSINA, TETA, AVIA, PUDR, 

JARO, SDĚLIT, KAPNA, KYTY, 

MORES, DŘEP, OSUD, EROTOMANI, 

GREGOROVÁ, MRAČNO, ZPĚV, 

NIOB, PANDEMIE, ZÁSYP, SOVA, 

ZNOJ, HBITOST, KŘIK, METR, LESK, 

SKLO, COMA, NOHY, BIOTIT, 

DVEŘE, KVAS, KRÁM, RAKVE, 

METAFORA, VSUN, DOGGER, 

PRAMENIT, TÍSEŇ, ŘADY, NERV, 

DIODA, RASY, AZYL 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 6. listopadu 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (1Tm 1,18-20) 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (1Tm 

2,1-2), vedení – P. Kysela (Ž 30), památka – P. Petrecký, chvály – 

Julie & Míša Petrecké. 
 

 

Turecko: Křesťanští manželé zatčeni, zadržováni bez možnosti 

komunikace s okolím 

Turečtí policisté v přímořském městě Izmir 7. října zatkli americké 

křesťany Andrewa a Norine Brunsonovy. Norine byla 19. října 

propuštěna, její manžel je však stále zadržován v záchytném středisku v 

Izmiru bez možnosti komunikace s okolím. Rev. Brunson s manželkou 

nedostali možnost kontaktovat americké velvyslanectví ani právní 

zástupce. Ministerstvo vnitra vydalo příkaz k jejich deportaci nejpozději 

do 15 dnů kvůli údajnému „ohrožení státní bezpečnosti“. Manželům 

nebylo dodnes předloženo žádné konkrétní zdůvodnění tohoto 

rozhodnutí. V Turecku žijí již 20 let. 

Přestože se první pokusy členů společenství „Církve Zmrtvýchvstání“ v 

Izmiru o doručení osobních věcí pastorovi a jeho manželce setkaly s 

nezdarem, v týdnu kolem 19. října jim konečně mohly být předány 

balíčky s čistým oblečením a léky. Bibli však u sebe manželé mít nesmějí. 

Není zřejmé, zda bude Rev. Brunson deportován nebo zůstane ve vazbě. 

Mezitím byl převezen do záchytného střediska v Cigli, v severní části 

Izmiru. 
  

 

Bojuj dobrý boj víry, abys dosáhl věčného života, k němuž jsi byl povolán 

a k němuž ses přihlásil dobrým vyznáním před mnoha svědky. 

1 Timoteovi 6,12 


